Trước đó, vân đé tăng lương tối thiều đã gây tranh cãi gay gắt vì
người ta lo ngại sẽ làm giảm việc làm. Nguòn ành: Econhist.

chương trình giang dạy từ bậc cư
nhân đến tiến sì.

Tuy nhiên người có con mắt
xanh với dữ liệu giai quyết câu
hòi trên của Việt Nam lại là GS.
Melissa Dell của ĐH Harvard và
cộng sự’. GS. Dell quan sát thấy
ràng năm Mậu Dần 1698 chúa
Nguyền Phúc Chu cho lập phủ
Gia Định, đặt trạm thu thuế trên
sông Sài Gòn - Đồng Nai, chiêu
mộ dân di cư từ vùng ngoài vào
lập xã thôn. Một bên ranh giới
đường biên 1698 đậm đặc văn
hóa, cách tổ chức làng xà cộng
đông chặt chẽ cùa miền ngoài, một
bên anh hường văn hóa Khmer.